
38 DIÁRIO OFICIAL Nº 33480 Terça-feira, 17 DE OUTUBRO DE 2017

PORTARIA Nº 1528/2017- DGPC/OD/DRF DE 13 DE 
OUTUBRO DE 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2017398568, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de PARAUAPEBAS, a fi m de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no período de 12 a 17/10/2017;
1 . IPC - VALBER SILVA DOS SANTOS - MAT: 57200476
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05 (cinco ) diária(s) do grupo B, no 
valor de R$ 675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 237552

PORTARIA Nº 1542/2017- DGPC/OD/DRF DE 13 DE 
OUTUBRO DE 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2017439499, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de ANAPU, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no 
período de 17 a 20/10/2017;
1 . MPC - ANTONIO PEDRO BOMFIM PANTOJA - MAT: 71480
2 . IPC - ARAN GONCALVES REBOUCAS - MAT: 5332095
3 . EPC - ANA LUCIA SOUSA PEREIRA - MAT: 5205263
4 . DPC - LUIZ PAULO GALRAO FILHO - MAT: 54188931
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 3,5 ( três e meia ) diária(s) 
do grupo B , no valor de R$ 472,50 (quatrocentos e setenta e 
dois reais e cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$ 
1.890,00 (Um mil, oitocentos e noventa reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 237568
PORTARIA Nº 1535/2017- DGPC/OD/DRF DE 13 DE 

OUTUBRO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017439757, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de JACUNDÁ, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE 
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 13 a 16/10/2017;
1 . IPC - ROGERIO MANOEL MARTINS PORFIRIO - MAT: 5411807
2 . IPC - CARLOS MARTINS DA SILVA - MAT: 5234336
3 . IPC - ANTONIO FERNANDO LIMA JUNIOR - MAT: 5332214
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5 (três e meia ) diária(s) do grupo 
B , no valor de R$ 472,50 (quatrocentos e setenta e dois reais e 
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$ 1.417,50 (Um 
mil, quatrocentos e dezessete reais e cinquenta centavos. ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 237560
PORTARIA Nº 1527/2017- DGPC/OD/DRF DE 13 DE 

OUTUBRO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017437925, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), 
ao município de SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no período de 11 a 14/10/2017;
1 . IPC - HELIO DA SILVA BRABO - MAT: 54183792
2 . EPC - ITALO FELIPE OLIVEIRA DE ALMEIDA - MAT: 57213296
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5 (três e meia ) diária(s) do grupo 
B , no valor de R$ 472,50 (quatrocentos e setenta e dois reais e
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$ 945,00 
(novecentos e quarenta e cinco reais ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 237551

PORTARIA Nº 1531/2017- DGPC/OD/DRF DE 13 DE 
OUTUBRO DE 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2017437897, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no período de 12 a 13/10/2017.;
1 . EPC - ANTONIO CARLOS SOUZA DE OLIVEIRA - MAT: 3339521
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1,5
(uma e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 202,50 
(duzentos e dois reais e cinquenta
centavos ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 237555
PORTARIA Nº 1534/2017- DGPC/OD/DRF DE 13 DE 

OUTUBRO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017437893, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ELDORADO DOS CARAJÁS, 
a fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 12 a 17/10/2017;
1 . IPC - DENILSON DE SOUZA CALDAS - MAT: 5841259
2 . MPC - IZAN DE SOUZA SILVA - MAT: 5600596
3 . IPC - RUTINALDO PONTES DE SOUSA - MAT: 54188918
4 . DPC - CLEYTON FERNANDO PAIXAO DE SOUSA COSTA - MAT: 
54196767
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05
(cinco) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 675,00 (seisc entos 
e setenta e cinco reais),
perfazendo um total de R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais 
), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 237559
PORTARIA Nº 1538/2017- DGPC/OD/DRF DE 13 DE 

OUTUBRO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017437957, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ELDORADO DOS CARAJÁS, 
a fi m de realizar
REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 14 a 
17/10/2017;
1 . IPC - ERIC MARCOS NUNES CAVALCANTE - MAT: 5332630
2 . IPC - EMILIO DE QUADROS PEINADO JUNIOR - MAT: 5876940
3 . IPC - RONIVALDO PONTES DE SOUZA - MAT: 5397570
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5
(três e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 472,50 
(quatrocentos e setenta e dois reais e
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$ 1.417,50 (Um 
mil, quatrocentos dezessete reais
e cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 237563
PORTARIA Nº 1541/2017- DGPC/OD/DRF DE 13 DE 

OUTUBRO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017437857, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ANAJÁS, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no período
de 17 a 23/10/2017;
1 . EPC - JOÃO BATISTA DOS SANTOS ARAUJO - MAT: 5913827
2 . IPC - JOSE AUGUSTO LOUREIRO RAULINO - MAT: 57199540
3 . IPC - DIOGO TORRES DE VASCONCELOS - MAT: 5914035
4 . IPC - ALEXANDRE COSTA DE SOUZA - MAT: 5891588
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;

RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 06
(seis) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 810,00 (oitocentos e 
dez reais ), perfazendo um total
de R$ 3.240,00 (três mil, duzentos e quarenta reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 237567
PORTARIA Nº 1545/2017- DGPC/OD/DRF DE 13 DE 

OUTUBRO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017434006, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BREVES, a fi m de realizar 
REALIZAÇÃO DE APURAÇÕES
ADMINISTRATIVAS INTERNAS, no período de 16 a 21/10/2017.;
1 . EPC - ITALO JOSÉ BARBOSA MÁCOLA - MAT: 57233674
2 . DPC - LENA JANNE BOTELHO DE ALMEIDA - MAT: 5204739
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 5,5
(cinco e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 742,50 
(setecentos e quarenta e dois reais e
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$ 1.485,00 (Um 
mil, quatrocentos e oitenta e cinco
reais. ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 237571

.

.

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS 
RENATO CHAVES

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº201 DE 13/10/2017-DAF
LAUDO MÉDICO N°33858/2017
NOME:EDVALDO RODRIGUES DE CASTRO
CARGO: Perito Criminal , MATRÍCULA:57195331/5
PERÍODO:12.09.2017 a 26.10.2017.

Protocolo: 237676

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 349/17 DE 16 DE OUTUBRO DE 2017 – 
GAB/DGCPCRC

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS 
“RENATO CHAVES”, usando das atribuições legais conferidos 
pelo Decreto Governamental s/n publicado no DOE Nº 
33.428 de 01.08.2017.
CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94 e a Lei n° 6.823, 
de 30 de janeiro de 2006.
CONSIDERANDO, a Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.
RESOLVE:
Designar como fi scal de contrato a servidora RISE FONSECA DE 
LIMA MALATO, Coordenadora de Administração, matricula nº 
5850924/ 3, contrato nº 046/2017-CPL/CPC-RC, celebrado com 
a IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, que consiste na prestação de 
serviço de Publicação dos Atos Ofi ciais deste Centro de Pericias 
Cientifi cas “Renato Chaves”.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 29 de 
Setembro de 2017.
JOSÉ EDMILSON LOBATO JÚNIOR
Diretor Geral

Protocolo: 237688


